
Smlouva o spolupráci

uzavřená níže uvedeného dne dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany

Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň

zastoupené: Mgr. Břetislav Štefan, starosta
zástupce projednání: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D.
vedoucí stavebního úřadu
sídlo: Jírova 2609/2, 628 00 Brno-Líšeň
IČ: 44992785

(dále jen „MČ Brno-Líšeň“)

(společně dále jen „zúčastněné strany“)

na straně jedné

a

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební,
je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona ( zák. č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje
se do obchodního rejstříku,
se sídlem: Veveří 331/95, 602 00 Brno
IČ: 00216305
DIČ: CZ 00216305
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu
zastoupená prof. Ing. Rostislavem Drochytkou, CSc., MBA, dr.h.c
(dále též jen „FAST VUT “).

Osoba pro věcná jednání: doc. Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D.

na straně druhé

I.
Úvodní ustanovení

1. MČ Brno-Líšeň připravuje návrh bydlení pro seniory na ulici Poláčková vBmě-Líšni
(dále jen „projekt“).

2. FAST VUT má zájem spolupracovat s MČ Bmo-Líšeň na přípravě projektu ve fázi
vypracování návrhů architektonických studií, a to formou zpracování studentských prací
dle zadání MČ Bmo-Líšeň studenty FAST VUT (dále jen „studentské práce“) a to na
základě Memoranda o spolupráci.

1



3. Sml vní strany prohlaš jí, že projekt  se za shodných podmínek jako Vysoké čení 
technické v Brně, Fak lta stavební zúčastní rovněž MČ Bmo-Líšeň.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlo vy je úprava práv a povinností sml vních stran v rámci jejich 
spol práce na projekt .

2. Cílem spol práce je zadání, zpracování st dentských prací a jejich předání 
MC Bmo-Líšeň, jakož i zapojení st dentů FAST VUT do disk ze o projekt  formo  
zpracování koncepčních st dií jeho realizace.

3. MC Brno-Líšeň poskytne prostředky k finančním  zajištění realizace spol práce, a to 
v rozsah  a způsobem popsaným níže v této smlo vě.

III.
Práva a povinnosti FA T VUT

1. FAST VUT se zavaz je v rámci vý ky vypsat téma odpovídající předmět  projekt  dle 

této smlo vy pro st dentské práce a odborně vést své st denty při jejich tvorbě.

2. FAST VUT se zavaz je vybrat ze st dentských prací tři nejvhodnější a předložit 

MC Brno-Líšeň nejpozději ve lhůtě do 15. 1. 2024, a to ve formát  specifikovaném 

v Příloze č. 1 této smlo vy.

3. FAST VUT prohlaš je, že st dentské práce podle této smlo vy jso  školními díly 

ve smysl  § 60 zákona č. 121/2000 Sb., a torského zákona, (dále jen „AZ“).

4. FAST VUT se zavaz je zajistit, resp. zprostředkovat MČ Brno-Líšeň zavření licenční 

smlo vy se všemi st denty, resp. jino  smlo v  na žití jeho a torského díla - st dentské 

práce podle této smlo vy, a to ve lhůtě 30 dnů od dor čení výzvy MC Brno-Líšeň dle 

čl. IV. odst. 4 této smlo vy.

IV.
Práva a povinnosti MC Brno-Líšeň

1. MČ Brno-Líšeň se zavaz je poskytno t FAST VUT veškero  so činnost potřebno  ke 

zpracování st dentských prací, zejména poskytno t pro zpracování st dentských prací 

potřebná digitální data a další podklady.

2. MČ Bmo-Líšeň je oprávněna po žít st dentské práce podle této smlo vy jako podklad 

pro disk zi o realizaci projekt  a pro účely vlastních prezentací (tisk, propagace, web) za 

podmínky vedení jména a tora (st denta) a FAST VUT.

2



3. MČ Bmo-Líšeň není oprávněna po žít st dentské práce podle této smlo vy pro účely 

realizace projekt  (zejm. pro účely zpracování architektonické či jiné st die či projektové 

dok mentace).

4. MČ Bmo-Líšeň se zavaz je poskytno  FAST VUT finanční částk  ve výši 70.000, - Kč 

na úhrad  nákladů spojených s přípravo  st dentských prací, a to ve lhůtě do 28. 2. 2024.

V.
polečná ustanovení

1. Sml vní strany se zavaz jí poskytno t si vzájemně veškero  n tno  so činnost 
pro realizaci předmět  smlo vy.

2. Sml vní strany jso  povinny se v průběh  plnění předmět  smlo vy vzájemně 
informovat o sk tečnostech, které moho  mít vliv na řádné a včasné splnění předmět  
smlo vy.

3. Sml vní strany jso  povinny počínat si v průběh  plnění předmět  smlo vy tak, aby 
předešly způsobení škody dr hé sml vní straně nebo třetí osobě a aby nepoškodily dobré 
jméno dr hé sml vní strany.

4. Sml vní strany konstat jí, že dle § 47b zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých 
školách, je FAST VUT povinna zveřejňovat některé ze st dentských prací. 
MČ Bmo-Líšeň je sroz měna s tím, že tato povinnost se může vztahovat i na st dentské 
práce podle této smlo vy.

5. MČ Brno-Líšeň je sroz měna s tím, že st dentské práce dle této smlo vy moho  být 
veřejněny v Ročence FAST VUT (v hmotné i elektronické podobě).

6. Sml vní strany bero  na vědomí, že tato smlo va může podléhat povinnosti veřejnění 
v registr  sml v dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých sml v, veřejňování těchto sml v a o registr  sml v (zákon o registr  sml v).

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi sml vními stranami ne pravené to to smlo vo  se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

2. Tato smlo va je platná a účinná podpisem sml vních stran. Pok d smlo va naplní 
podmínky pro veřejnění v registr  sml v, b de veřejněna FAST VUT dle zákona č. 
340/2015 Sb. (o registr  sml v) v Registr  sml v vedeném Ministerstvem vnitra ČR.

3. Tato smlo vaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá sml vní strana obdrží 
po dvo .

3



4. V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu
obsoletní, neúčinná nebo neplatná, nemá to za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy.
Příslušné neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují nahradit takovým platným
ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému
ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se použije právní
předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu smlouvy, popř. bude požádáno o vydání
nového rozhodnutí správního orgánu, které bude nejblíže odpovídat smyslu a účelu této
smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě
rozumí, souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností,
z této smlouvy vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy.

Mgr. Břetislav Štefaiv

starosta

vBměd„e..Z'?:..y/.^3

Přílohy : Příloha č. 1

Příloha č. 1 ke Smlouvě o spolupráci

4



Smluvní strany

Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň

zastoupené: Mgr. Břetislav Štefan, starosta
zástupce projednání: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D.
vedoucí stavebního úřadu
sídlo: Jírova 2609/2, 628 00 Brno-Líšeň
IČ:44992785

na straně jedné

a

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební,
je součástí veřejné vysoké školy , která vznikla ze zákona ( zák. č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje
se do obchodního rejstříku,
se sídlem: Veveří 331/95, 602 00 Brno
IČ: 00216305
DIČ: CZ 00216305^
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu
zastoupená prof. Ing. Rostislavem Drochytkou, CSc., MBA, dr.h.c, děkanem
(dále též jen „FAST VUT „).

Osoba pro věcná jednání: doc. Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D.

Téma pro zadání studentských prací:
Dům pro seniory v Brně - Líšni.

Podkladové materiály:
Podklady ke studentským pracím tvoří tyto materiály:

• Studii domova pro seniory z roku 2018 společnosti ARCHFACTORY
• Navrhni projekt 2020/2021 - NOVÝ DOMOV - domov pro seniory a studenty
• Investiční záměr - Bytový dům pro seniory na ulici Poláčkova z roku 2023
• Prezentaci z roku 2023

Podklady byly zaslány prostřednictvím Google Disk.

Rozsah výstupů studentských prací:

Obsahem každé ze tří předložených studentských prací bude - autorská zpráva popisující
koncept a navržené úpravy, výkresově pak půdorysné/ dispoziční řešení, rozvinuté pohledy, 3D
vizualizace, případně i pracovní model (v měřítku obvyklém 1:100 příp. 1:50).

Práce bude odevzdána jak v tištěné, tak v elektronické formě. V tištěné podobě půjde o plakát
formátu B1 (případně rovnou vytištěný na kapa desku), doplněný souborem dalších materiálů
(textová část, skicy, další obrázky) ve formátu A4, svázaným pomocí nasouvacího hřbetu,

v digitální podobě ve formátu pdf, s omezením do 10 MB pro plakát.

5



Součástí práce bude i prohlášení, že její autor/autoři odevzdává/odevzdávají vlastní originální
návrh a že vytvořením práce a jejím užitím v rámci spolupráce s MČ Bmo-Líšeň není

neoprávněně zasaženo do jakýchkoliv práv třetích osob, zejména do práv autorských a práv
souvisejících s právem autorským ve smyslu zák. č.121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění

pozdějších předpisů.

Dokumentace bude obsahovat také popisek, označující autora, případně spoluautorů, název

školy, ateliéru/oboru a jméno vedoucího pedagoga.

Doručení
Studentské práce musejí být doručeny nejpozději do 15.1.2024 na adresu MČ Bmo-Líšeň

(poštou, elektronicky či osobně).

Úhrada nákladů dle čl. IV. odst. 6 Smlouvy:
Částka dle čl. IV. odst. 6 Smlouvy bude použita na úhradu režijních nákladů souvisejících

s vypracováním studentských prací (tisky, materiály, odměny studentům, poštovné apod.).

Studentské práce zůstávají v archivu MČ Bmo-Líšeň.

Ocenění prací:
Všechny předložené koncepční studie, vytvořené studenty, budou odměněny stejnou sumou

(čtyřem studentům a vedoucímu projektu).

Prezentace prací:
Studentské práce budou prezentovány v prostorách MČ Bmo-Líšeň (termín bude upřesněn po

dohodě). Informace o této akci budou také mj. zveřejněny na webových stránkách

MČ Bmo-Líšeň či v jejím newsletteru.

Odpovědné osoby za MČ Brno-Líšeň:

V Brně dne

Mgr. Břetislav Štefan

V Brně dne

děkanstarosta

6


